
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 187 - DOE de 15/09/22 - Seção 1 – p.59 
 
 
 

HOSPITAL GERAL DOUTOR MANOEL BIFULCO - SÃO MATEUS 
 

PORTARIA Nº 27/2022 – HGSMDMB – 14 de setembro de 2022 
 

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Hospital Geral de São Mateus – Dr. Manoel Bifulco, no uso de 
suas competências, Resolve: 
 
Artigo 1º - Cessar a Portaria HGSMDMB nº 40, de 27 de outubro de 2021; 
 
Artigo 2º - Designar os servidores abaixo para compor a COMISSÃO DE ESTOMATERAPIA do Hospital Geral de 
São Mateus, cabendo à coordenação ao primeiro e vice coordenação ao segundo: 
 
Marivone Eunice Soares D. Vieira – Coordenação da comissão e enf. Ambulatório. 
Tania Alves Piloto – vice coordenação da comissão e enf. Diretora de enfermagem I 
Flávia Nascimento dos Santos – enf. Supervisora pronto socorro. 
Rizonete Mascarenhas da Silva Rocha – enf. UTI. 
Rosangela Nascimento Ferreira da Silva – enf. Queimados 
Rosemildes Gonçalves Bahia - enf. Clínica médica. 
Ariosvaldo Diniz Florentino- médico Coordenador Queimados 
Amanda Roberta Melo de Sá – enf. Pediatria. 
Mônica Ieda dos Santos – enf. Pronto Socorro. 
Renata Martins Rodrigues - enf. Ed. Continuada. 
Daniela Pires – Coordenação da nutrição 
 
Suplentes: 
Priscila Cristina Gomes – enf. Pronto socorro. 
Selma Cunha Corrêa – enf. Ambulatório 
Adelaide Nascimento de Faria - enf. Clínica médica. 
Cecília Akemi Nakama Takahashi – medica - UTI 
Daniela Cristina Leite Bandeira - nutrição 
Andrelina Cristina Bento – enf. UTI 
 
Artigo 3º - Esta Portaria terá vigência de 02 (dois) anos, a parir da data de publicação. 


